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PROTOKÓŁ NR 61.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 30 marca 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Sprawy budżetowe, w tym przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 r. 

2. Wstępne rozpatrzenie wniosku o udzielenie okresowego zezwolenia na używanie łodzi 

o napędzie spalinowym. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na budowę oczyszczalni ścieków.  

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  
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6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

7. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku rucho-

mego.  

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwartale 2016 r. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2015 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego, sprawozdania 

rocznego z wykonania planu finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, informacji o 

stanie mienia powiatowego – za 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 24.2016. 

 Skarbnik przedstawił bilans z wykonania budżetu Powiatu według stanu na dzień 

31 grudnia 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął przedstawiony bilans. 

 Starosta przedstawił wniosek Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Międzyrzeczu o dofinansowanie w kwocie 1000 zł eliminacji powiato-

wych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

Impreza jest cyklicznie dofinansowywana ze środków byłego PFOŚiGW. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek 

Powiatu w II kwartale 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie finansowym ZDP w celu 

zwiększenia o 44 tys. zł. środków na przebudowę drogi powiatowej w Silnej. Wartość in-

westycji zostanie zwiększona o 88 tys. zł, z czego 44 tys. zł. znajdują się w przyznanej 

przez Wojewodę dotacji w ramach NPPDL. Środki po stronie Powiatu pochodzić będą z 

kwoty zaplanowanej na wspólne z Gminami inwestycje w ciągu dróg powiatowych. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przypomniał sprawę zabezpieczenia w budżecie Powiatu 6 tys. zł. na za-

kup psa dla Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu. Przedstawił projekt porozu-

mienia z Komendą Wojewódzką Policji w Gorzowie Wlkp. w powyższej sprawie. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta poinformował o podpisaniu aneksu do umowy z wykonawcą audytów 

energetycznych na potrzeby uzyskania dofinansowania termomodernizacji Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. Zmianie uległ termin realizacji 

umowy. 

 Zarząd potwierdził podpisanie aneksu. 

 Starosta projekt umowy na wykonanie „Programu funkcjonalno – użytkowego na 

potrzeby realizacji inwestycji pn. „Termomodernizacja obiektów CKZiU: warsztatów 

szkolnych, budynku kotłowni, budynku szkoły wraz z salą gimnastyczną przy ulicy Mar-

cinkowskiego oraz Sali gimnastycznej przy ulicy Libelta””. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił wniosek Żeglarskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego 

FRAM w sprawie wyrażenia zgody na okresowe zezwolenie na używanie łodzi motorowej 

na jeziorze Głębokie od 9 kwietnia do 13 listopada w godzinach 9-19 w celu zabezpiecze-

nia szkoleń żeglarskich, zabezpieczenia pływania dzieci i młodzieży oraz zabezpieczenia 

żeglarskich imprez sportowych. Pan Czesław Toczyński przypomniał o uchwale Rady Po-

wiatu w sprawie wprowadzenia zakazu używania łodzi motorowych na jeziorach Powiatu 

z wyjątkiem jednostkowych imprez. Z zakazu wyjęto ośrodek AWF nad jeziorem Chycina. 
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Wnioskodawca w przeszłości uzyskał pozwolenie na podobny do obecnie wskazanego 

okres. W tym roku dla innego podmiotu również na jezioro Głębokie wydane zostało po-

zwolenie nie na jednostkową imprezę, ale na okres kilku miesięcy. Należy się zastanowić, 

czy cofnąć wcześniej wydane zezwolenie. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie.  

Ad. 3 

 Starosta przedstawił do wiadomości dwa pisma ZDP w Międzyrzeczu do: Urzędu 

Marszałkowskiego oraz GDDKiA w sprawie obwodnicy Trzciela. Pismo do Urzędu Mar-

szałkowskiego dotyczy harmonogramu rzeczowo – finansowego z uwzględnieniem termi-

nów płatności za wykonanie dokumentacji technicznej drogi, natomiast pismo do 

GDDKiA dotyczy zabezpieczenia środków w budżecie GDDKiA na budowę ronda łączą-

cego planowaną drogę z dk Nr 92. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Bledzew w sprawie przystąpienia do te-

gorocznej edycji programu wspólnych inwestycji przy drogach powiatowych. Deklarowa-

ny udział Gminy wynosi 50 tys. zł. Przed podpisaniem umowy konieczne jest ustalenie 

konkretnego zadania, jakie ma zostać zrealizowane w 2016 r. Sprawę poprowadzi ZDP w 

Międzyrzeczu. 

 Zarząd zaaprobował zawarcie umowy z Gminą Bledzew po przeprowadzeniu nie-

zbędnych uzgodnień. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor DPS w Jasieńcu w sprawie wyrażenia zgody 

na budowę oczyszczalni ścieków. Zgoda jest niezbędna do zlecenia opracowania projektu 

budowlanego oczyszczalni. Obecnie roczny koszt wywozu nieczystości ze zbiorników 

bezodpływowych wynosi około 120 tys. zł rocznie. Przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na budowę oczyszczalni ścieków.  

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 25.2016. 

Ad. 5 
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 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę wniesienia aportem do Szpitala Mię-

dzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu trzech nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu. Łączna wartość nieruchomości według sporządzonego operatu wynosi ponad 500 

tys. zł. W przypadku konieczności zapłaty podatku VAT wyniesie on ponad 100 tys. zł. 

Przedstawił procedurę wniesienia aportu do spółki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał kwestię przetargu na sprzedaż nieruchomości 

przy ulicy Słonecznej. Było wpłacone wadium jednak oferent nie dokonał postąpienia. 

Okazało się, że przy ogłoszeniu przetargu ze względu na jego wartość ogłoszenie powinno 

zostać zamieszczone w prasie krajowej, a nie regionalnej i nie miesiąc a dwa miesiące 

przed terminem przetargu. Z tego względu prawdopodobnie konieczne będzie unieważnie-

nie przetargu i ponowne ogłoszenie I przetargu.  Niestety wydłuży to ewentualne zbycie 

nieruchomości.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. Rozstrzygniecie w tej sprawie 

nastąpi na następnym posiedzeniu.  

 Starosta przypomniał sprawę umorzenia należności z tytułu umów najmu lokali 

mieszkalnych za okres od maja do sierpnia 2010 r., czyli okres, w którym lokale były wła-

snością Skarbu Państwa. Długi są nieściągalne, dlatego należy je umorzyć. W jednym 

przypadku najemca zmarł. Przedstawił cztery projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie 

umorzenia należności pieniężnej Skarbu Państwa, trzy projekty umów w sprawie umorze-

nia wierzytelności Skarbu Państwa – Starosty Międzyrzeckiego z tytułu opłat wynikają-

cych z umowy najmu lokalu mieszkalnego oraz w przypadku sprawy zmarłego najemcy 

projekt jednostronnego oświadczenia woli o umorzeniu omawianej należności. Przedstawił 

również projekty pism do dłużników, które zostaną przesłane wraz z umowami umorzenia 

w celu ich podpisania. 

 Zarząd wystosował przedstawione pisma, przyjął projekty umów i wyraził zgodę na 

ich podpisanie, jednogłośnie podjął uchwały Nr 26.2016, 27.2016, 28.2016 i 29.2016 oraz 

jednogłośnie przyjął jednostronne oświadczenie woli. 
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 Starosta przedstawił pismo Burmistrza Międzyrzecza w sprawie wskazania, czy 

Powiat dysponuje w swoim zasobie budynkiem, który mógłby zostać przekazany Gminie 

w celu utworzenia dodatkowych miejsc przedszkolnych. Starosta wskazał, że Powiat nie 

dysponuje wolnym budynkiem, który mógłby zostać przystosowany na przedszkole. Ta-

kim obiektem jest budynek byłej Komendy Policji, jednak nie został on przekazany do 

zasobu Skarbu Państwa, którym zarządza Starosta. Odpowiedzi na zapytanie udzieli Wy-

dział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wyraził zgodę na wystosowanie 

pisma. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu do Rady Powiatu informacji o przeznacze-

niu do sprzedaży przetargowej działki w Trzcielu, dla których sporządzony został miej-

scowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek wykonawcy projektu przebudowy 

linii kablowej SN – 15 kv o uzgodnienie przebudowy wskazanej linii oraz u życzenie tere-

nu DPS w Międzyrzeczu. Inwestorem jest ENEA. Najlepszym wariantem zarówno dla 

inwestora jak i właściciela terenu jest ustanowienie służebności przesyłu. W tej sytuacji 

konieczne jest oszacowanie wynagrodzenia za tę służebność.  Sprawę poprowadzi Wydział 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i polecił ustanowienie służebności przesyłu. 

 Starosta przedstawił pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze w sprawie planowanego zakończenia prac nad wstępną wersją Planu 

struktury funkcjonalno – przestrzennej i kierunków zagospodarowania przestrzennego wo-

jewództwa lubuskiego. Do 30 marca 2016 r. można zgłaszać uwagi i sugestie do wskaza-

nej wersji dokumentu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił dwa wnioski Burmistrza Międzyrzecza w sprawie uzgodnienia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: w rejonie „Osiedla nad Obrą” i 
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ulicy Poznańskiej oraz Centralnego Odcinka MRU. Przedstawił dwa projekty pism w 

sprawie wskazania przez Gminę zadań powiatu na terenach objętych opracowaniem, dla 

których ma dojść do uzgodnienia przesłanych planów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pisma. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił informację Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicz-

nej w Międzyrzeczu o likwidacji zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Nie było innych spraw z bieżącej działalności Powiatu. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwar-

tale 2016 r. 

 Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół, Nr 59.2016 z dnia 15 marca 2016 r., oraz Nr 

60.2016 z dnia 18 marca 2016 r. 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 12 kwietnia 2016 r. o 

godzinie 1330 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

  

Ad. 12 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 30.2016. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


